

TELEMARK FYLKESKOMMUNE
Postboks 2844
3702 SKIEN

Deres ref: 24/14315
Vår ref: 2024/243337
Dato: 19.09.2024

Mattilsynet sin uttalelse til regional planstrategi for Telemark 2024-2028.

Mattilsynet viser til høring av regional planstrategi for Telemark fylke, sak nr 24/14315.

Mattilsynet er statlig sektormyndighet for områdene planter, fisk, dyr, mat og drikkevann. Som høringsinstans til arealplaner har Mattilsynet i oppgave å bidra til at arealplanen ivaretar nasjonale og regionale interesser innenfor områdene.

Våre forventninger til regional planstrategi og vår medvirkning

Når planer skal rulleres/revideres i kommende periode vil flere planer angå våre myndighetsområder. Ved å få disse planene til høring vil vi bli gitt muligheten til å komme med innspill til planarbeidet når våre sektorområder.

Innspill til mål og satsninger:

Mattilsynet er enig i at planer i større grad bør være tverrfaglige og sektorovergripende. Vi savner at drikkevannshensynet, som er en svært viktig del av folkehelsearbeidet, tas med i denne sammenhengen. Dette området er etter vår vurdering sektorovergripende. Utfordringen knyttet til vannforsyningen er den enkelte kommunes ansvar, men utfordringen må løses gjennom regionale samarbeid på tvers av kommune og fylkesgrenser.

Vi viser til Drikkevannsforskriften § 27 som regulerer Fylkeskommunens plikter i forhold til dette: Fylkeskommunen skal i samsvar med folkehelseloven kapittel 4 ta drikkevannshensyn når den utarbeider regionale planer.

På drikkevannsområdet er det flere viktige utviklingsområder for fylket:

- Sikre trygt og nok drikkevann til alle gjennom å beskytte drikkevannet/råvannskildene mot forurensing. Dette kan skje gjennom å påvirke at kommuner og andre arealmyndigheter tar drikkevannshensyn i planarbeidet
 - Fornye drikkevannsledningsnett (distribusjonssystemet)
 - Sikre god beredskap gjennom tilstrekkelig leveringssikkerhet både innad i den enkelte kommune, men også i en regional sammenheng.
- Mattilsynet mener det for Telemark fylke er viktig å fokusere på nok og trygt drikkevann til alle i årene fremover. Det bør vurderes om dette skal være et eget innsatsområde i den regionale planstrategien.

Innspill til tema i foreslåtte planer:

Det er foreslått nye planer og strategier for «Regional plan for klima, energi og grønn omstilling», «Strategi for naturmangfold» og «Regionalt næringsprogram for landbruket i Vestfold og Telemark 2019-2022».

En eller flere av disse planene må omhandle risiko og risikoreduserende tiltak mot planteskadegjørere, jfr. forskrift om planter og tiltak mot planteskadegjørere.

Det er viktig at fokuset på planteskadegjørere løftes opp på fylkeskommunalt nivå.

Vi viser også til generell aktsomhetsplikt etter matloven § 18: Enhver skal utvise nødvendig aktsomhet, slik at det ikke oppstår fare for utvikling eller spredning av planteskadegjørere. Dette gjelder først og fremst regulerte planteskadegjørere i forskrift om planter og tiltak mot planteskadegjørere samt fare for spredning av floghavre som er regulert i forskrift om floghavre. Det er i denne forbindelse viktig at risiko for spredning av planteskadegjørere og floghavre i arealforvaltning og for eksempel masseforflytting fra dyrka mark er med i vurderingene og målsettingene i planbeskrivelsen.

Innspill til planer og strategier som rulleres:

Regional plan for vannforvaltning i Vestfold og Telemark 2022-2027
Regional plan for vannforvaltning Innland og Viken 2022-2027
Regional plan for vannforvaltning Rogalandregion 2022-2027
Regional plan for vannforvaltning Agder 2022-2027

Drikkevann er kritisk infrastruktur, og må håndteres deretter. Det betyr at det er viktig at planer som omhandler drikkevann er tilstrekkelig oppdatert. Vi støtter at disse planene rulleres, og vil komme med innspill i dette arbeidet.

Med hilsen

Ingrid Flatland
Spesialinspektør

Pia Beate Paulsen
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til:
STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK